ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области
___________________________________________________________________________
30.06.2017     										№6
г. Киров
Присутствовали:
	1
	ПРОЗОРОВ Владимир Алексеевич
	-
	Директор КОГБУ институт «Кировкоммунпроект», председатель

	Члены:

	2
	СОРОКИН Виктор Дмитриевич
	-
	Директор общества с ограниченной ответственностью фирма «Лифтмонтаж»

	3
	ЧЕРНОВА Вера Владимировна
	-
	Директор КОГУП «Бюро технической инвентаризации»

	4
	БУРКОВА Алевтина Марсовна
	-
	Главный архитектор общества с ограниченной ответственностью «Промбиотехпроект»

	5
	ФЕТИСОВ Александр Аркадьевич
	-
	Молодежное министерство строительства и ЖКХ Кировской области

	6
	ИВАНОВ Сергей Владимирович
	-
	и.о. проректора по управлению имущественным комплексом Вятского государственного университета

Повестка дня:
1.  Обсуждение распоряжения министерства "Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых министерством и его подведомственными учреждениями"
2. О научно-градостроительном мониторинге реализации градостроительной документации (территориальных схем) городов и поселений Кировской области

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу слушали:
1. Прозорова В.А., который сделал сообщение о «Перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых министерством и его подведомственными учреждениями"
Выступили:
Сорокин В.Д., Иванов С.В., Буркова А.М., Фетисов А.А., Чернова В.В.
Решили:
1. Одобрить «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых министерством и его подведомственными учреждениями"

По второму вопросу слушали:
1. Буркову А.М., которая  сделала доклад о научно-градостроительном мониторинге реализации градостроительной документации (территориальных схем) городов и поселений Кировской области

Выступили:
Сорокин В.Д., Иванов С.В., Прозоров В.А.,  Фетисов А.А., Чернова В.В.
Решили:
1. Проинформировать и.о. министра строительства и ЖКХ о выявленных проблемах с реализацией градостроительной политики Кировской области, а именно:
1.1 В микрорайоне ТЦ «Метро» предусмотрено строительство школы по ул. Воровского 124, т.е. школьники, живущие в микрорайоне ТЦ «Метро» вынуждены пересекать магистральную ул. Московскую
1.2 В микрорайоне «Коминтерновский» участок, зарезервированный под строительство школы, продан частной фирме
1.3 В микрорайоне «Чистые пруды» вместо ранее предусмотренной многоэтажной автомобильной стоянки намечается строительство торгово-развлекательного центра. Большинство из опрошенных жителей микрорайона не поддерживают эти изменения.
2. Поддержать Кировскую организацию союза архитекторов России в отрицательном отношении к раскраске городских зданий и сооружений «под Дымку»

Председатель 									В.А. Прозоров
Секретарь										А.А. Фетисов